辽宁省现代远程教育学会文件

远教学会[2013]1号

------------------------------------------------

关于2013年度辽宁省现代远程教育学会

课题申报工作的通知
各会员单位：

辽宁省现代远程教育学会2013年度科研课题立项申报工作即日开始，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

本次课题立项工作的指导思想：深入贯彻落实“十八大”对于教育提出的新要求和《国家中长期教育改革和发展规划纲要》，围绕辽宁终身教育体系建设，尤其是开放大学建设，开展研究工作。通过立项，优化我省远程教育研究资源，提高研究质量，引导和推进学术创新和成果转化，为远程教育的持续发展提供理论和智力的支持。

二、选题范围

本次课题申报不限定范围。重点突出终身教育体系构建、社区学院建设、远程教育办学模式、教学模式、课程教学改革、师资队伍建设、实习实训模式及基地建设、教育资源共享、学习成果评价与互认等方面的研究。申报者可结合自身专业及学术积累，自拟题目申报。
三、申报要求

1、2013年度学会课题申报推荐单位为各会员单位。各单位要结合自身的工作和研究优势，组织本单位职工积极申报课题，并负责申报课题的初审工作。原则上，学会不接受个人立项申报。

2、申报课题的主持人一般应具有副高级以上专业技术职称或具有行政副处级以上职务，并曾参与过科研课题研究；经两名副高级以上专业技术职称的同行专家书面推荐，具有中级职称或硕士学位人员，也可担任课题主持人。

3、原则上，作为课题主持人只能申报1项课题，作为课题主要参与者最多同时参与2项课题研究。课题组须由3人及以上组成，应多吸收青年教师参加，形成研究梯队。以往负责承担的科研项目必须已按规定结题，未结题者原则上不能申报新的课题。

4、学会科研课题，原则上要求一至二年完成。具有一定规模和要求跟踪研究的课题，可根据研究实际，申请延长研究时间，但一般不超过三年。课题主持人在课题研究期间要遵守相关承诺，履行约定义务，按期完成研究任务。

5、课题研究须遵守学会相关的科研项目管理办法和科研经费管理办法。研究成果必须包括研究报告（不能是工作报告或建设规划等）；或以论文为成果形式的，必须有课题主持人为第一作者或通讯作者的论文，论文须注明项目来源及项目编号，经本人申报和学会同意，可免结题验收评审。

6、申报者须认真填写学会科研课题申请书（见附件），经所在单位审查合格并盖章后，一式三份报送学会秘书处，同时将电子文稿发送到秘书处工作信箱。

7、即日起至6月22日为课题申报受理时间，逾期不再受理。

四、联系方式
联系人：马莹  齐婷婷
联系电话：024-86120115   86120736
工作信箱：mayinglndd@163.com
附件：辽宁省现代远程教育学会科研课题申请书

辽宁省现代远程教育学会

2013年3月20日

附件
2013年度辽宁省现代远程教育学会“十二五”规划课题
申    请    书

课  题  编  号

项  目  类  别

课  题  名  称

成  果  形  式

课 题 负 责 人

负责人所在单位

填  表  日  期
二○一   年   月

申请者的承诺:

本人对所填写的本表各项内容的真实性负责，保证没有知识产权的争议。如获立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守学会的有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。学会有权使用本表所有数据、资料和宣传推广研究成果。

申请人(签章):

                                            年 月  日

填   表  说  明
1、课题名称：应确切反应研究内容，最多不超过25个汉字。

2、成果形式：选填“研究报告”或“研究报告和论文（专著、译著、编著）”。
3、课题负责人：应为课题研究的实际负责人，只能填写1人。

4、课题组主要成员：指项目组内起主要作用的人员，包括项目申请人。若批准立项后，课题组主要成员未经申请批准不得随意增减。

6、此申请评审书一式三份。

一、项目组成员信息

	项目

负责人情况
	姓    名

	性    别

	出生年月

	最后学历

	最后学位

	技术职务

	研究专长

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	办公室电话

	移动电话

	E-mail

	项目组情况（含主持人）
	总人数
	高级
	中级
	初级
	博士后
	博士生
	硕士生
	本科生

	姓  名
	性别
	出生

年月
	专业技术

职务/学位
	从事专业
	工作单位
	课题分工
	签  字

	成果形式

	结题时间

二、课题设计论证

课题名称（必填）：

	（请按下面3部分逐项论述，合计字数不超过3000）

1、本选题的目的、国内外相关研究现状述评；

2、本选题研究的基本思路和主要观点；

3、本选题的研究方法和创新点。

三、完成本选题的基础条件

	1、仅限填写课题申请人本人近年来已有相关成果。请注明本人角色、发表（出版）时间、报刊名称、题目、全文字数；

2、仅限填写课题申请人本人近年来承担并完成的主要科研项目。请注明本人角色、项目编号、立项年度、委托部门、课题名称、获奖情况；
3、主要参考文献

四、课题研究进度安排及预期成果

五、课题负责人所在单位意见

	                            （单 位 盖 章）

                                 二○一   年  月  日

六、学会意见

	                                                   （单 位 盖 章）

                                          二○一   年   月   日

PAGE